26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2025.000031.46202.01
ID CIDADES/TCE-ES Nº:
2025.500E0100024.01.0007
PROCESSO Nº: 2025-JJRGZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 90007/2025
CONTRATANTE: Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - Procon-ES
CONTRATADO: RML PRODUTOS IMPORTADOS
LTDA
CNPJ: 44.562.943/0001-83
OBJETO: Aquisição de Headsets
VALOR TOTAL: R$ 4.150,00 (quatro mil, cento e
cinquenta reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá
início no dia seguinte ao da publicação no PNCP e
terá duração de 12 (doze) meses

Vitória-ES, 08 de agosto de 2025

Leticia Coelho Nogueira
Diretora-Geral

Protocolo 1609672

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2025.000030.46202.01
ID CIDADES/TCE-ES Nº:
2025.500E0100024.01.0007
PROCESSO Nº: 2025-JJRGZ
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 90007/2025
CONTRATANTE: Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - Procon-ES
CONTRATADO: OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA
LTDA
CNPJ: 13.218.025/0001-08
OBJETO: Aquisição de Webcam
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual terá
início no dia seguinte ao da publicação no PNCP e
terá duração de 12 (doze) meses

Vitória-ES, 08 de agosto de 2025

Leticia Coelho Nogueira
Diretora-Geral

Protocolo 1609709

Polícia Penal do Espírito Santo - PPES -

PORTARIA Nº. 225-S, de 08 de agosto de 2025.
O CORREGEDOR DA POLÍCIA PENAL, no uso
da delegação de competência atribuída pela Port
nº 118-S, de 07/05/24 e demais atribuições legais
conferidas pelo art 13, Inc VI da LCE Nº 1.061, de
18/12/23, RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria 5-S, de 08 de janeiro de
2025, publicada no Diário Oficial em 09 de janeiro
de 2025, que instaurou Processo Administrativo
Disciplinar em desfavor dos servidores abaixo
relacionados.

Onde se lê:
Números Funcionais 411398, 3276937 e
3761380 - Processo nº 2024-GLGC6: Hipótese de
descumprimento de norma.
Leia-se:
Números Funcionais 411398, 3276937, 3761380 e
3817628 - Processo nº 2024-GLGC6: Hipótese de
descumprimento de norma.

BRUNO DA MATA BRANDÃO SILVA
Corregedor da Polícia Penal

Protocolo 1609438

PORTARIA Nº 225-S, DE 08 DE AGOSTO DE
2025.

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas
atribuições legais que lhe conferem no Art. 9º inciso
IV, da LEI COMPLEMENTAR Nº 1.061, de 19 de
dezembro de 2023, tendo em vista o que consta do
Processo nº. 2023-2HK25:
DECIDO:
Art. 1º - Julgar improcedente o pedido de
reconsideração interposto pelo servidor Anizio
Pereira Junior - nº funcional 2989654, e manter
a decisão anteriormente prolatada.
Art. 2º - Nos termos do estabelecido no Art. 154 da
LCE 046/94, fica assegurado ao servidor o prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação,
para interpor os recursos previstos em lei.
Art. 3º - Decorrido este prazo sem a manifestação
do servidor, serão adotadas providências quanto à
efetiva aplicação da penalidade.

JOSÉ FRANCO MORAIS JUNIOR
Diretora-Geral da Polícia Penal

Protocolo 1610002

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 076-S, DE 08 DE AGOSTO DE
2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
nº. Lei Nº 3.043/75,
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR PÚBLICO O PLANO GERAL
DE IMPLEMENTAÇÃO DO TELETRABALHO 2025
E O EDITAL Nº. 001/2025 - TELETRABALHO/
SETADES, no âmbito da Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social
- SETADES, com base na Lei Complementar
nº. 1.081/2024, ficando todos os Termos de
Compromissos vigentes rescindidos a contar do dia
04 de setembro de 2025.
O plano de implementação e o Edital, supracitados,
estarão disponíveis na íntegra no sítio da SETADES,
www.setades.es.gov.br.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 08 de agosto de 2025.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 1609750

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 8 de Agosto de 2025 às 23:33:25 Código de Autenticação: 399d5c8b